CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 - Processo nº 20190000081  1

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

  Aos 7 (sete) dias do mês de junho de 2019, às 16:00  horas, reuniram-se

na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações da CMG, o PREGOEIRO

deste Poder Legislativo e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela

PORTARIA nº 124 de 2019,  para, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de

2002 e Lei Federal nº 8.666/93, realizarem os procedimentos relativos ao Pregão

Presencial nº 002/19, MENOR PREÇO GLOBAL (obtido através do maior percentual

de desconto sobre o valor das peças e acessórios e o menor valor sobre mão-de-

obra dos serviços),  referente ao  Processo nº 20190000081, oriundo da DIRETORIA

GERAL, para “Contratação de serviços continuados de manutenção preventiva e

corretiva de veículos automotores, por demanda, com fornecimento de peças de

reposição e acessórios originais, genuínos ou similares que atendam às

recomendações dos fabricantes, na frota da Câmara Municipal de Goiânia, nas

condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”.  Inicialmente,

em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro, após verificar junto

à Divisão de Expediente e Registro (PROTOCOLO) da CMG, se houve interposição de

RECURSO ADMINISTRATIVO por alguma  empresa, onde ficou constatado que

nenhuma empresa  protocolou qualquer manifestação (RECURSO ADMINISTRATIVO).

Considerando ainda que a empresa GYN AUTOMOTIVA LTDA - ME fora anteriormente

considerada CLASSIFICADA E HABILITADA no CERTAME, tendo apresentado a

proposta e toda a documentação solicitado no referido EDITAL. Assim após a realização

de VISTORIA (Documento ANEXO ao Processo), feita pela COORDENADORIA DE

TRANSPORTES e por um Membro da CPL, a empresa, GYN AUTOMOTIVA LTDA -

ME, foi declarada vencedora do CERTAME por ter oferecido o menor preço global

(obtido através do maior percentual de desconto sobre o valor das peças e acessórios e

o menor valor sobre a mão de obra dos serviços). Portanto o Pregoeiro e Equipe de

Apoio resolvem sugerir a ADJUDICAÇÃO do objeto à empresa GYN AUTOMOTIVA

LTDA - ME ,  por ter apresentado o menor valor Global/Valor de Referência de R$

2.878,00 (dois mil, oitocentos e setenta e oito reais), com desconto nas peças

CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 - Processo nº 20190000081  2

genuínas/originais de 58% (cinquenta e oito por cento) e valor da mão de obra por

hora trabalhada de R$ 8,95 (oito reais e noventa e cinco centavos). Nada mais

havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrada a presente Sessão, cuja ata, depois de

lida, segue assinada por ele e sua Equipe de Apoio.

Antônio Henrique Guimarães Isecke

Pregoeiro/Presidente da CPL

     Marcius Rodrigues de Velascos                                 Jailton Pereira da Silva
          Equipe de Apoio                                                            Equipe de Apoio